

平成18年12月期

第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年11月10日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL: 06-6972-1221)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名: 専務取締役管理本部長 安原 宏光

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 主として中間財務諸表作成基準に準じて作成している
- ・会計処理方法の変更の有無 : 無
- ・中間決算等と異なる会計処理の有無 : 無

2. 平成18年12月期第3四半期の業績概況 (平成18年1月1日～平成18年9月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期 第3四半期	50,511	(1.1)	2,544	(22.4)	2,799	(22.5)
17年12月期 第3四半期	49,971	(2.3)	2,079	(13.6)	2,284	(14.4)
(参考) 17年12月期	72,442		3,896		4,194	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年12月期 第3四半期	1,282	(5.5)	70	43	—	—
17年12月期 第3四半期	1,215	(21.6)	66	74	—	—
(参考) 17年12月期	2,267		122	99	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
18年12月期 第3四半期	41,456	20,275	20,275	20,275	48.9	1,113	69	
17年12月期 第3四半期	39,567	18,391	18,391	18,391	46.5	1,010	19	
(参考) 17年12月期	45,090	19,672	19,672	19,672	43.6	1,079	05	

3. 18年12月期の業績予想 (平成18年1月1日～平成18年12月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	74,500	4,700	4,700	2,400	2,400	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 131 円 83 銭

4. 配当状況

・現金配当	1 株 当 た り 配 当 金 (円)		
	中間期末	期 末	年 間
17年12月期	11.50	13.50	25.00
18年12月期(実績)	13.00	-	27.00
18年12月期(予想)	-	14.00	

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照してください。

1. 財務諸表

(1) 第3四半期貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	前第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	
(資 産 の 部)		%		%		%	
I 流 動 資 産							
1 現 金 及 び 預 金	3,247		3,867		3,393		
2 受 取 手 形	4,235		3,884		4,424		
3 売 掛 金	10,447		11,520		15,991		
4 た な 卸 資 産	4,212		4,649		3,573		
5 繰 延 税 金 資 産	268		278		177		
6 そ の 他	165		295		291		
貸 倒 引 当 金	△ 42		△ 46		△ 60		
流 動 資 産 合 計		22,535	57.0	24,448	59.0	27,790	61.6
II 固 定 資 産							
1 有 形 固 定 資 産							
(1) 建 物 ・ 構 築 物	3,341		3,062		3,160		
(2) 機 械 装 置	2,258		2,262		2,350		
(3) 土 地	5,976		5,677		6,046		
(4) 建 設 仮 勘 定	92		44		28		
(5) そ の 他	206		219		202		
有 形 固 定 資 産 合 計	11,874		11,266		11,789		
2 無 形 固 定 資 産	218		188		215		
3 投 資 そ の 他 の 資 産							
(1) 投 資 有 価 証 券	2,816		3,342		3,212		
(2) 関 係 会 社 株 式	1,072		1,072		1,072		
(3) 繰 延 税 金 資 産	499		452		378		
(4) そ の 他	790		822		845		
貸 倒 引 当 金	△ 239		△ 138		△ 214		
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	4,940		5,552		5,294		
固 定 資 産 合 計		17,032	43.0	17,008	41.0	17,300	38.4
資 産 合 計		39,567	100.0	41,456	100.0	45,090	100.0

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)		
	金 額		構 成 比	金 額		構 成 比	金 額		構 成 比
			%			%			%
(負 債 の 部)									
I 流 動 負 債									
1 支 払 手 形	8,024			8,708		9,511			
2 買 掛 金	7,842			7,095		9,642			
3 短 期 借 入 金	370			760		376			
4 長 期 借 入 金(1年以内)	472			—		354			
5 未 払 法 人 税 等	461			505		1,205			
6 未 払 消 費 税 等	51			14		138			
7 賞 与 引 当 金	474			478		145			
8 役 員 賞 与 引 当 金	—			21		—			
9 そ の 他	823			928		1,310			
流 動 負 債 合 計		18,520	46.8		18,510	44.7		22,685	50.3
II 固 定 負 債									
1 退 職 給 付 引 当 金	2,346			2,464		2,414			
2 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	305			202		314			
3 そ の 他	3			3		3			
固 定 負 債 合 計		2,656	6.7		2,670	6.4		2,732	6.1
負 債 合 計		21,176	53.5		21,181	51.1		25,418	56.4
(資 本 の 部)									
I 資 本 金		2,200	5.6		—	—		2,200	4.9
II 資 本 剰 余 金									
1 資 本 準 備 金	2,290			—		2,290			
資 本 剰 余 金 合 計		2,290	5.8		—	—		2,290	5.1
III 利 益 剰 余 金									
1 利 益 準 備 金	449			—		449			
2 任 意 積 立 金	12,335			—		12,335			
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	384			—		384			
別 途 積 立 金	11,951			—		11,951			
3 第3四半期(当期)未処分利益	1,239			—		2,291			
利 益 剰 余 金 合 計		14,024	35.4		—	—		15,076	33.4
IV その他有価証券評価差額金		870	2.2		—	—		1,100	2.4
V 自 己 株 式		△ 993	△ 2.5		—	—		△ 993	△ 2.2
資 本 合 計		18,391	46.5		—	—		19,672	43.6
負 債 ・ 資 本 合 計		39,567	100.0		—	—		45,090	100.0

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比		
(純 資 産 の 部)		%		%		%		%
I 株 主 資 本								
1 資 本 金	—				2,200		—	
2 資 本 剰 余 金								
(1) 資 本 準 備 金	—		2,290				—	
資 本 剰 余 金 合 計					2,290		—	
3 利 益 剰 余 金								
(1) 利 益 準 備 金	—		449				—	
(2) そ の 他 利 益 剰 余 金								
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金	—		355				—	
別 途 積 立 金	—		13,701				—	
繰 越 利 益 剰 余 金	—		1,341				—	
利 益 剰 余 金 合 計					15,848		—	
4 自 己 株 式					△ 994		—	
株 主 資 本 合 計					19,344	46.7	—	
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等								
1 そ の 他 有 価 証 券								
評 価 差 額 金					931		—	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計					931	2.2	—	
純 資 産 合 計					20,275	48.9	—	
負 債 ・ 純 資 産 合 計			—		41,456	100.0	—	

(2) 第3四半期損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前第3四半期会計期間 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕		当第3四半期会計期間 〔自 平成18年1月1日〕 〔至 平成18年9月30日〕		前事業年度の 要約損益計算書 〔自 平成17年1月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	49,971	100.0	50,511	100.0	72,442	100.0
II 売 上 原 価	38,723	77.5	38,876	77.0	55,888	77.1
売上総利益	11,247	22.5	11,635	23.0	16,553	22.9
III 販売費及び一般管理費	9,167	18.3	9,090	18.0	12,656	17.5
営業利益	2,079	4.2	2,544	5.0	3,896	5.4
IV 営業外収益						
1 受取利息	32		45		48	
2 受取配当金	102		112		108	
3 その他の収益	98	234	148	306	173	330
V 営業外費用						
1 支払利息	17		12		22	
2 その他の費用	11	29	38	51	10	32
経常利益		2,284		2,799		4,194
VI 特別利益		33		37		203
VII 特別損失		275		389		526
税引前中間(当期)純利益		2,042		2,447		3,871
法人税、住民税及び事業税	928		1,225		1,650	
法人税等調整額	△ 101	827	△ 60	1,165	△ 45	1,604
第3四半期(当期)純利益		1,215		1,282		2,267
前期繰越利益		233		—		233
中間配当額		209		—		209
第3四半期(当期)未処分利益		1,239		—		2,291

(3) 第3四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本		
	資 本 金	資 本 剰 余 金	
		資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計
平成17年12月31日残高	2,200	2,290	2,290
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当			—
第3四半期純利益			—
自己株式の取得			—
買換資産圧縮積立金			—
別途積立金			—
役員賞与			—
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)			—
第3四半期会計期間中 の変動額合計	—	—	—
平成18年9月30日残高	2,200	2,290	2,290

	株 主 資 本						
	利 益 剰 余 金					自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金			利 益 剰 余 金 合 計		
買 換 資 産 圧 縮 積 立 金		別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金				
平成17年12月31日残高	449	384	11,951	2,291	15,076	△ 993	18,572
第3四半期会計期間中の変動額							
剰余金の配当				△ 482	△ 482		△ 482
第3四半期純利益				1,282	1,282		1,282
自己株式の取得					—	△ 0	△ 0
買換資産圧縮積立金		△ 28		28	—		—
別途積立金			1,750	△ 1,750	—		—
役員賞与				△ 28	△ 28		△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)					—		—
第3四半期会計期間中 の変動額合計	—	△ 28	1,750	△ 949	771	△ 0	771
平成18年9月30日残高	449	355	13,701	1,341	15,848	△ 994	19,344

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
平成17年12月31日残高	1,100	1,100	19,672
第3四半期会計期間中の変動額			
剰余金の配当		—	△ 482
第3四半期純利益		—	1,282
自己株式の取得		—	△ 0
買換資産圧縮積立金		—	—
別途積立金		—	—
役員賞与		—	△ 28
株主資本以外の項目の 第3四半期会計期間中 の変動額(純額)	△ 168	△ 168	△ 168
第3四半期会計期間中 の変動額合計	△ 168	△ 168	602
平成18年9月30日残高	931	931	20,275

以 上